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Den 17. september 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 924 (MOF alm. del) stillet 21. august 2018 

efter ønske fra Lise Bech (DF). 

Spørgsmål nr. 924 

”Hvilke internationale forpligtelser både retslige og økonomiske har Danmark for at sikre bevarelsen 

af gamle danske husdyrracer?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, der oplyser følgende: 

 

 ”Danmark har en traktatmæssig forpligtelse til at sikre en langsigtet og kontinuerlig bevaring af 

husdyrgenetiske ressourcer gennem sin tiltrædelse af FAO’s Globale Handlingsplan for 
Husdyrgenetiske ressourcer og Interlaken Deklarationen. Der er tale om en politisk aftale om at 

gennemføre en handlingsplan indgået på regeringsniveau af 109 lande i 2007 (i Interlaken, Schweiz). 

Landene har således forpligtiget sig til at gennemføre Den Globale Handlingsplan for Husdyrgenetiske 

Ressourcer, som omfatter 23 strategiske prioriteringer for handling til fremme af sund forvaltning af 

disse vitale ressourcer. Endvidere udgør bevaring og bæredygtig brug af jordbrugets genetiske 

ressourcer (herunder husdyr) en del af Biodiversitetskonventionen. Derudover vedrører FN’s 
verdensmål nr. 2.5 bevaring af den genetiske diversitet, herunder for jordbrugets genetiske ressourcer, 

for at stoppe sult, opnå fødevaresikkerhed og forbedret ernæring, samt fremme bæredygtigt landbrug.  

 

Der er ikke fastsat en direkte økonomisk forpligtigelse i medfør af Danmarks tiltræden af FAO’s 
Globale Handlingsplan for Husdyrgenetiske ressourcer og Interlaken Deklarationen. Danmark har 

med sin tiltræden forpligtet sig til at opnå bæredygtig anvendelse, udvikling og bevaring af 

husdyrgenetiske ressourcer, til at lette adgangen til disse ressourcer og at sikre en retfærdig og rimelig 

fordeling af de fordele, der fremkommer ved udnyttelsen deraf.” 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Jacob Nielsen 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2017-18
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 924 
Offentligt


